Bertrandus de Pinos, mandato Regis facto per dominum episcopum Valencie, cancellarium, in consilio.

III.

22 novembre 1355, Amiens.

Lettre de Jean II aux consuls et habitants de Montpellier, au sujet de la chevauchée du prince de Galles dans le Languedoc. — (Arch. commun. de Montpellier. Fonds du Grand Chartrier, D. xix. Original, parchemin. Lettre close; fragments d'un petit sceau de cire rouge.)

Johannes Dei gracia Francorum rex. Dilectis et fidelibus nostris consulibus et communitati Montispessulani, salutem et dilectionem. Dum, diebus proxime lapsis, circa regni nostri confinia, in fronteriis maris, ubi rex Anglie descenderat cum multitudine armatorum, fingens se velle contra nos bellum inire, cum grandi nostro exercitu vacassemus, et jam essemus in regressu ac noster exercitus discessisset a nobis, ut unusquisque ad propria remearet, rumores nobis de partibus lingue occitane, per nuncios et speciales litteras, advenerunt quod fidelis populus noster illarum parcium per hostiles invasiones miserabiliter affligitur, tribulaciones multas patitur et intolerabiliter molestatur, ex quibus nimirum acerbis in corde doloribus tangimur, et ex eo dolores nobis doloribus cumulantur quod dictus rex Anglie, statim dum nostrum presensit adventum, non expectato bello, in Angliam retrocessit, sicque per astuciam exercitum impedivit, quem ad dictas partes lingue occitane,

pro conservacione et tuicione patrie, cum nostro primogenito, pridem mittere volebamus et eciam mittebamus. Sane in auditu rumorum hujusmodi multa fuimus animi turbacione respersi et turbantur amaritudine mentes nostre, sed, sicut novit vestra prudencia, non est novum quod in gueris nunc pars una deprimitur, nunc depressa resurgit, et resumptis viribus superat depressores. Et certe, si bene sciretur desiderium quod habemus ad vindicandum afflictiones hujusmodi fidelibus nostris illatas, afflictis consolationem noster affectus afferret, unde tribulaciones suas paciencius tolerarent. Scimus quidem quod assiduis oportet eos insudare laboribus, et angustiis corporis et dampnorum multipliciter gravantur, unde nos desiderium nostrum in hac parte, superna favente clemencia, quam tocius (*sic : cicius*) poterimus cogitantes implere, carrissimum fratrem nostrum ducem Aurelianensem, cum ingenti bellatorum numero, ad partes illas de presenti providimus deputandum, ulterius super hiis provisuri, prout divina gracia ministrabit. Quocirca dilectionem vestram rogamus quatinus, in adversitatibus hujusmodi constanciam fidelium animorum habentes, mentesque vestras virtute perseverancie roborantes, taliter vos habere curetis, per continuacionem fidelitatis illese, quod vos tanquam nobis peramabiles debeamus dignis favoribus prosequi et honorare, tanquam speciales et fideles amicos. Datum Ambianis die xxii^a novembris.

MATHEUS.

Au dos : R[ecepta] die v decembris M^o CCC^o LV^o.

IV.

18 décembre 1355, Paris.

Lettre de Jean II aux consuls et aux habitants de Montpellier, au sujet des désastres causés au Languedoc par la chevauchée du Prince Noir. — (Arch. commun. de Montpellier. Fonds

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Ne soyez jamais sans un livre!

L'abonnement complet à Forgotten Books donne un accès universel à 797,885 livres depuis nos applis et notre site, pour toutes vos machines: tablette, téléphone, liseuse, ordinateur portable et de bureau.

Une bibliothèque dans votre poche pour \$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

ceteris subditis nostris parcium predictarum, cum effectu noverunt, unde tam vos quam alii predicti subditi nostri amorem nostrum et benivolenciam regiam perpetuo meruistis, et exinde referentes quantas possumus vobis grates, scire pro certo vos volumus quod nos dampnis, oppressio- nibus et afflictionibus vestris et tocius patrie ex toto cordis et mentis affectu, quantum humanitas patitur, condolentes, et pro cunctis aliis agendis summopere cordi gerentes qua- liter dampna et dispendia hujusmodi, repressis oppressio- nibus, prout exposcit neccessitas, efficaciter pro viribus releventur, de die in diem vacamus et disponimus incessan- ter ad partes illas ire vel mittere festinanter personas, per quarum fidelitatem et industriam toti patrie defensio et securitas desiderata provenient et populus noster a tribula- cione tot malorum, dante Domino, respirabit. Quocirca cir- conspectionem vestram attente rogamus quatinus, discreta consideracione pensantes quod in guerris frequenter inopi- nata succedunt, et sine dubitacione tenentes quod intensum habemus desiderium ad vindicanda premissa, sic quod quam cicius potuerimus, divino et vestro auxilio mediante, videre poteritis per effectum, pacienciam quantum poterit- is in hac parte nobiscum habentes, vosque et alios confor- tantes fidelitatis solide permanencia, erga nos de bono sem- per in melius gerere et habere velitis, taliter quod ab hoc vos dignis favoribus prosequi et honorare merito debea- mus. Datum Parisius die xvii^a decembris.

MATHEUS.

Au dos : R[ecepta] die xiii januarii M^o CCC^o LV^o.

V.

27 décembre 1355, Paris.

Provisions de Jean Baillet, nommé trésorier du duc de Nor- mandie. — (Bibl. nat., P. O. 168, d. 3562, BAILLET, n^o 3.

Vidimus sous le scel de la prévôté de Paris; Paris, 5 juillet 1357.)